
A. Text zákona 

B. Komentář 
Část první. Obecná ustanovení (§ 1-3) 

Předmět úpravy (§ 1) 
Základní pojmy (§ 2) 
Působnost zákona (§3) 
Předpoklady pro účast v řízení o udělení licence k provozování 

vysílání a v řízení o registraci převzatého vysílání (§ 3a) 
Část druhá. Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (§ 4-11) 

Postavení Rady pro rozhlasové a televizní vysílání (§4 ) 
Působnost Rady (§5) 
Povinnosti Rady (§6) 
Členství v Radě (§ 7) 
Jednání Rady (§ 8) 
Předseda Rady a místopředsedové Rady (§9 ) 
Pracovněprávní vztah člena Rady (§ 10) 
Zabezpečení činnosti Rady (§ 11) 

Část třetí. Licence (§ 12-25) 
Hlava první. Řízení o udělení licence k provozování rozhlasového 

a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů 
(§ 12-24) 

Licence (§12) 
Účastníci licenčního řízení (§ 13) 
Žádost o licenci (§14) 
Zahájení licenčního řízení (§ 15) 
Veřejné slyšení (§16) 
Skutečnosti významné pro rozhodování o žádostech o udělení 

licencí (§ 17) 
Rozhodnutí o udělení licence (§ 18) 
Rozhodnutí o zamítnutí žádosti o licenci (§ 19) 
Změna souboru technických parametrů vysílání 

a diagramu (§20) 
Změna některých skutečností a změna 

licenčních podmínek (§21) 
Krátkodobá licence (§ 22) 



Zkrácené řízení (§ 23) 
Zánik platnosti licence (§ 24) 
Hlava druhá. Licenční řízení k provozování rozhlasového 

nebo televizního vysílání šířeného prostřednictvím družic 
a kabelových systémů a k provozování zemského digitálního 
televizního vysílání (§25) 

[Družicové a kabelové systémy] (§25) 
Část čtvrtá. Registrace (§ 26-30) 

Registrace převzatého vysílání (§ 26) 
Přihláška k registraci (§27) 
Některá ustanovení o řízení o registraci (§ 28) 
Zvláštní podmínky provozování převzatého 

vysílání prostřednictvím vysílačů (§ 28a) 
Změna registrace (§ 29) 
Zánik platnosti registrace (§30) 

Část pátá. Práva a povinnosti provozovatelů vysílání 
a provozovatelů převzatého vysílání (§ 31-54) 
Hlava první. Práva a povinnosti při vysílání programu (§ 31-34) . 
Obsah programů (§ 31) 
Základní povinnosti provozovatelů vysílání a provozovatelů 

převzatého vysílání (§32) 
Povinnosti provozovatele vysílání při vysílání událostí značného 

společenského významu (§33) 
Vysílání stručných informací (§34) 
Hlava druhá. Ochrana osob dotčených obsahem rozhlasového 

nebo televizního vysílání (§ 3 5 ^ 1 ) 
Právo na odpověď (§35) 
Dodatečné sdělení (§36) 
Podávání a náležitosti žádosti o uveřejnění odpovědi 

a dodatečného sdělení (§37) 
Podmínky uveřejnění odpovědi a dodatečného sdělení (§38) 
Uplatnění práva na uveřejnění odpovědi a dodatečného sdělení 

u soudu (§ 39) 
Výjimky z povinnosti uveřejnit odpověď a dodatečné sdělení 

(§ 40) 
Ochrana zdroje a obsahu informací (§41) 
Hlava třetí. Podpora evropské tvorby a evropské nezávislé 

a současné tvorby (§ 42-47) 
[Podíl evropské tvorby] (§ 42) 
[Podíl nezávislé evropské tvorby] (§43) 
[Současná evropská tvorba] (§ 44) 
[Výjimky z povinnosti] (§45) 
Evropská díla (§ 46) 



Sledování podpory evropské tvorby a evropské nezávislé 
a současné tvorby (§ 47) 

Hlava čtvrtá. Reklama, teleshopping a sponzorování pořadů 
(§ 48-53) 

Povinnosti provozovatelů vysílání při vysílání reklamy 
a teleshoppingu (§ 48) 

Povinnosti při zařazování reklam a teleshoppingu do programu 
v ( § 49) 
Časový rozsah reklamy a teleshoppingu v televizním vysílání 

v ( § 50) 
Časový rozsah reklamy a teleshoppingu v rozhlasovém vysílání 

(§51) 
Zvláštní ustanovení o reklamě a teleshoppingu na alkoholické 

nápoje (§ 52) 
Povinnosti provozovatelů vysílání při vysílání sponzorovaných 

pořadů (§53) 
Hlava pátá. Povinnosti provozovatelů vysílání 

a provozovatelů převzatého vysílání v kabelovém 
systému (§ 54) 

Zajištění místního vysílání (§ 54) 
Hlava šestá. Vydávání stanovisek k povinnosti provozovatele 

sítě elektronických komunikací šířit ve veřejném zájmu 
programy a služby přímo související s programem (§ 54a) 

[Veřejný zájem] (§ 54a) 
Část šestá. Zajištění plurality informací v rozhlasovém vysílání 

a televizním vysílání (§ 55-58) 
Zajištění plurality informací v celoplošném analogovém 

rozhlasovém a televizním vysílání (§55) 
Zajištění plurality informací v celoplošném digitálním 

rozhlasovém a televizním vysílání (§ 55a) 
[Zajištění plurality při zajišťování sítí 

elektronických komunikací] (§ 55b) 
Zajištění plurality informací v místním a regionálním 

rozhlasovém a televizním vysílání (§56) 
Vytváření programových sítí (§ 57) 
Sloučení provozovatelů vysílání nebo 

provozovatelů převzatého vysílání (§58) 
Část sedmá. Sankční ustanovení (§ 59-65) 

Opatření k nápravě (§59) 
[Rozšíření územní působnosti Rady] (§ 59a) 
Pokuty (§ 60) 
Společná ustanovení o ukládání pokut (§61) 
Pozastavení převzatého vysílání (§ 62) 



Odnětí licence (§63) 
Zrušení registrace (§64) 
Společná ustanovení o odnětí licence a zrušení registrace (§ 65) 

Část osmá. Ustanovení společná a přechodná (§ 66-69) 
Ustanovení společná (§ 66-67a) 
Ustanovení přechodná (§ 68) 
Zrušovací ustanovení (§ 69) 

Část devátá. Změna zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších 
náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní 
moci a některých státních orgánů a soudců (§ 70) 

Část desátá. Změna zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (§71) 

Část jedenáctá. Změna zákona o regulaci reklamy (§ 72) 
Část dvanáctá. Změna zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, 

ve znění pozdějších předpisů (§73) 
Část třináctá. Změna zákona o správních poplatcích (§ 74) 
Část čtrnáctá. Změna zákona č. 252/1994 Sb., o rozhlasových 

a televizních poplatcích, ve znění zákona č. 135/1997 Sb. (§ 75) 
zrušena 

Část patnáctá. Účinnost (§ 76) 
Vybraná ustanovení novel 

C. Prováděcí předpisy a úprava veřejnoprávních elektronických 
médií 

1. Zákon č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších 
předpisů (s poznámkou) .... 

2. Zákon č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, ve znění pozdějších 
předpisů (s poznámkou) 

3. Zákon č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů (s poznámkou) 

4. Vyhláška Ministerstva kultury č. 233/2001 Sb., kterou se vydává 
Seznam událostí značného společenského významu 

5. Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů (výňatek) 

6. Zákon č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených 
s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních 
orgánů a soudců, ve znění pozdějších předpisů (výňatek) 

7. Zákon č. 206/2005 Sb., o ochraně některých služeb v oblasti 
rozhlasového a televizního vysílání a služeb informační 
společnosti 

8. Zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů 



D. Předpisy související 
1. Zákon č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění 

zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání, ve znění pozdějších předpisů (s poznámkou) 

2. Zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (autorský zákon) (s poznámkou) 

3. Usnesení předsednictva České národní rady č. 2/1993 Sb., 
o vyhlášení Listiny základních práv a svobod jako součásti 
právního pořádku České republiky, ve znění zákona 
č. 162/1998 Sb. (výňatek) 

4. Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

5. Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

E. Mezinárodní smlouvy 
Evropská úmluva o přeshraniční televizi uveřejněná 

ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 57/2004 

F. Dokumenty ES a Rady Evropy 
1. Směrnice Rady č. 89/552/EHS ze dne 3. 10. 1989, o koordinaci 

některých právních a správních předpisů členských států 
upravujících provozování televizního vysílání 

2. Směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 97/36/ES ze dne 
30. 6. 1997, kterou se mění směrnice Rady č. 89/552/EHS, 
o koordinaci některých právních a správních předpisů členských 
států upravujících provozování televizního vysílání 

3. Směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2007/65/ES ze dne 
11. 12. 2007, kterou se mění směrnice Rady č. 89/552/EHS, 
o koordinaci některých právních a správních předpisů členských 
států upravujících provozování televizního vysílání 

4. Směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 98/84/ES ze dne 
20. 11. 1998, o právní ochraně služeb s podmíněným přístupem 
a služeb tvořených podmíněných přístupem 

5. Směrnice Rady č. 93/83/EHS ze dne 27. 9. 1993, o koordinaci 
určitých předpisů týkajících se autorského práva a práv s ním 
souvisejících při družicovém vysílání a kabelovém přenosu 

6. Směrnice Komise č. 2002/77/ES ze dne 16. 9. 2002, 
o hospodářské soutěži na trzích sítí a služeb elektronických 
komunikací 



7. Směrnice Komise č. 95/51/ES, kterou se mění směrnice 
č. 90/388/EHS s ohledem na zrušení omezení pro použití sítí 
kabelové televize k poskytování již liberalizovaných 
telekomunikačních služeb ( 

8. Směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2002/19/ES ze dne 
7 . 3 . 2002, o přístupu k sítím elektronických komunikací s přiřaze
ným zařízením a o jejich vzájemném propojení 
(přístupová směrnice) ( 

9. Směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2002/21/ES ze dne 
7. 3. 2002, o společném předpisovém rámci pro sítě a služby 
elektronických komunikací (rámcová směrnice) ( 

10. Směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2002/22/ES ze dne 
7. 3. 2002, o univerzální službě a právech uživatelů týkajících se 
sítí a služeb elektronických komunikací 
(směrnice o univerzální službě) 

11. Doporučení Evropského parlamentu a Rady č. 2006/952/ES 
ze dne 20. 12. 2006, o ochraně nezletilých osob a lidské 
důstojnosti a o právu na odpověď v souvislosti 
s konkurenceschopností evropského průmyslu 
audiovizuálních a on-line informačních služeb 

12. Doporučení č. Rec (2003) 9 Výboru ministrů členským státům 
k opatřením na podporu demokratické a sociální úlohy 
digitálního vysílání 

13. Doporučení č. Rec (2000) 23 z 20. 12. 2000 Výboru ministrů 
pro členské státy o nezávislosti a funkcích regulačních orgánů 
pro oblast vysílání 


